2021年 2月 15日

各 位

会社名   国際石油開発帝石株式会社

代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏

電話番号  03-5572-0233

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2021年 2月 15日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2021 年 3月 25日

開催予定の第 15 回定時株主総会に付議することを決議致しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

1. 定款変更の目的

2021 年１月 27 日に発表した「今後の事業展開～2050 ネットゼロカーボン社会に向けての策

定、商号の変更および組織改編について」にてお知らせの通り、当社の商号を 2021年 4月 1日

以降、「国際石油開発帝石株式会社」から「株式会社 INPEX」に変更することに伴い、現行定

款第 1条(商号)等の変更を行うものであります。

2. 定款変更の内容

変更の内容は次の通りであります。

(下線部は変更部分を示します。)

現 行 定 款 変 更 案

第１章 総 則

（商号）

 第１条

当会社は、国際石油開発帝石株式会社と称

する。

2 前項の商号は、英文では INPEX

CORPORATION（略称 INPEX）と表示す

る。

第２条～第 54条 （条文省略）

(新設)

第１章 総 則

（商号）

 第１条

当会社は、株式会社 INPEXと称する。

2 前項の商号は、英文では  INPEX

CORPORATION（略称 INPEX）と表示す

る。

第２条～第 54条 （現行どおり）

附則

第１条

本定款第 1条（商号）の変更は、2021

年４月１日をもって効力を生ずるもの

とし、本附則は効力発生日の経過をも

ってこれを削除するものとする。

3 日程

2021年 3月 25日  第 15 回定時株主総会開催

2021年 4月 １日  定款変更の効力発生

以上

	定款の一部変更に関するお知らせ